

**SCHEDA ANAGRAFICA**

INDIRIZZO/CITTA	Via Emilia S.Pietro, 4 Reggio Emilia
TELEFONO	0522 582111
FAX	0522 433969
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC)	credem@pec.gruppocredem.it
E-MAIL GENERALE	info@credem.it
SITO INTERNET	www.credem.it
CODICE FISCALE	01806740153
PARTITA IVA	00766790356
CODICE ABI	03032
CODICE CED	
N° SEDI SECONDARIE/FILIALI	530
CAPITALE SOCIALE	341.320.065
N° ISCRIZIONE ALBO	3032

**CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

PRESIDENTE	Lucio Iginò Zanon di Valgiurata
VICE-PRESIDENTE	Enrico Corradi
VICE-PRESIDENTE	Luigi Maramotti
AMMINISTRATORI DELEGATI	
CONSIGLIERI	Giorgia Fontanesi, Ernestina Morstofolini, Giovanni Viani, Paola Agnese Bongini, Mariaelena Fontanesi, Elisabetta Gualandri, Alessandro Merli, Edoardo Prezioso, Anna Chiara Svelto
DIRETTORE GENERALE	Nazzareno Gregori

**ORGANI DI CONTROLLO**

PRESIDENTE COLLEGIO SINDACALE	Anna Maria Allievi
SINDACI EFFETTIVI COLLEGIO SINDACALE	Giulio Morandi, Maria Paglia
SINDACI SUPPLEMENTI COLLEGIO SINDACALE	Maurizio Bergomi, Stefano Fiorini
SOCIETA' DI REVISIONE	
AUDITOR	Roberta Bonini
COMPLIANCE OFFICER	Davide Morandi
RISK MANAGER	Giancarlo Bertolini

**AREE FUNZIONALI**

Legal	Gaetano Casali
HR	Andrea Bassi

**SERVIZI E ATTIVITA' DI INVESTIMENTO**

NEGOZIOZIAZIONE CONTO PROPRIO	Si
ESECUZIONE DI ORDINI PER CONTO DEI	Si
SOTTOSCRIZIONE E/O COLLOCAMENTO CON	Si
COLLOCAMENTO SENZA GARANZIA	Si
GESTIONE DI PORTAFOGLI	Si
RICEZIONE E TRASMISSIONE DI ORDINI	Si

CONSULENZA IN MATERIA DI INVESTIMENTI	Si
GESTIONE DI SISTEMI MULTILATERALI DI	No

**SOCIETA' DEL GRUPPO EMITTENTI STRUMENTI FINANZIARI**

Credito Emiliano SpA

Credemvita SpA

**SOCIETA' DEL GRUPPO AUTORIZZATE ALLA PRESTAZIONE DEI SERVIZI E ATTIVITA' DI INVESTIMENTO**

Banca Euromobiliare SpA

Euromobiliare Advisory SIM SpA

**TRADING VENUES**

TRADING VENUES

TRADING ON LINE Si

**ALTRE INFORMAZIONI**

**BILANCIO D'ESERCIZIO**

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
Cassa e disponibilità liquide	205.979.117,00	145.425.432,00
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	79.552.319,00	49.991.523,00
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	59.531.611,00	30.686.863,00
b) attività finanziarie designate al fair value	0,00	0,00
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	20.020.708,00	19.304.660,00
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	6.452.115.518,00	3.352.496.276,00
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	47.740.121.831,00	41.526.301.413,00
a) crediti verso banche	8.923.563.091,00	8.289.948.195,00
b) crediti verso clientela	38.816.558.740,00	33.236.353.218,00
Derivati di copertura	208.749.399,00	272.936.942,00
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	81.325.686,00	127.175.630,00
Partecipazioni	385.844.705,00	354.766.677,00
Attività materiali	400.466.607,00	377.850.296,00
Attività immateriali	384.268.495,00	371.526.692,00
Attività fiscali	175.414.904,00	155.586.536,00
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	4.842.325,00	0,00
Altre attività	965.916.207,00	464.476.407,00
<b>Totale attivo</b>	<b>57.084.597.113,0</b>	<b>47.198.533.824,0</b>
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	52.249.422.381,00	43.136.120.815,00
a) debiti verso banche	13.584.139.184,00	8.802.298.767,00
b) debiti verso clientela	36.241.117.274,00	31.833.239.188,00
c) titoli in circolazione	2.424.165.923,00	2.500.582.860,00
Passività finanziarie di negoziazione	33.147.441,00	27.795.982,00
Passività finanziarie designate al fair value	0,00	0,00
Derivati di copertura	385.160.592,00	355.748.512,00
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	104.157.586,00	200.515.088,00
Passività fiscali	109.521.925,00	117.205.026,00
Passività associate ad attività in via di dismissione	0,00	0,00
Altre passività	1.432.898.339,00	774.205.366,00
Trattamento di fine rapporto del personale	61.931.591,00	64.971.229,00
Fondi per rischi ed oneri	141.880.652,00	127.540.955,00
Riserve da valutazione	74.887.435,00	123.076.544,00
Azioni rimborsabili	0,00	0,00
Strumenti di capitale	0,00	0,00
Riserve	1.633.018.529,00	1.566.190.593,00
Sovrapprezzi di emissione	321.799.668,00	283.052.330,00
Capitale	341.320.065,00	332.392.107,00
Azioni proprie (-)	-4.024.965,00	-7.463.483,00
Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	199.475.874,00	97.182.760,00
<b>Totale passivo e Patrimonio Netto</b>	<b>57.084.597.113,0</b>	<b>47.198.533.824,0</b>

**CONTO ECONOMICO****ANNO 2021****ANNO 2020**

Interessi attivi e proventi assimilati	506.571.372,00	488.213.778,00
interessi passivi e oneri assimilati	-98.874.614,00	-68.029.496,00
<b>Margine di interesse</b>	<b>407.696.758,00</b>	<b>420.184.282,00</b>
Commissioni attive	599.947.399,00	532.587.084,00
Commissioni passive	-113.000.838,00	-105.026.536,00
Commissioni nette	486.946.561,00	427.560.548,00
Dividendi e proventi simili	3.212.334,00	473.182,00
<b>Risultato netto dell'attività di negoziazione</b>	<b>14.291.813,00</b>	<b>25.467.566,00</b>
Risultato netto dell'attività di copertura	86.635,00	2.555.466,00
Utile/perdita da cessione o riacquisto di:	36.650.770,00	22.834.571,00
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	3.134.362,00	16.949.787,00
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	33.516.405,00	5.882.077,00
c) passività finanziarie	3,00	2.707,00
Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	1.730.447,00	-317.533,00
a) attività e passività finanziarie designate al fair value	0,00	0,00
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	1.730.447,00	-317.533,00
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>950.615.318,00</b>	<b>898.758.082,00</b>
Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	-23.414.063,00	-87.576.595,00
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-23.937.535,00	-88.721.181,00
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	523.472,00	1.144.586,00
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-830.195,00	-773.389,00
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>926.371.060,00</b>	<b>810.408.098,00</b>
Spese amministrative:	-810.446.845,00	-719.499.088,00
a) spese per il personale	-456.272.595,00	-429.182.972,00
b) altre spese amministrative	-354.174.250,00	-290.316.116,00
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	-9.420.143,00	-11.078.966,00
a) impegni e garanzie rilasciate	-2.898.418,00	-4.749.112,00
b) altri accantonamenti netti	-6.521.725,00	-6.329.854,00
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-37.542.703,00	-35.424.169,00
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-42.291.515,00	-39.358.072,00
Altri oneri/proventi di gestione	211.292.711,00	103.027.498,00
Costi operativi	-688.408.495,00	-702.332.797,00
Utili (Perdite) delle partecipazioni	0,00	0,00
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0,00	0,00
Rettifiche di valore dell'avviamento	0,00	0,00
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	10.507.194,00	2.112.980,00
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	248.469.759,00	110.188.281,00
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-48.993.885,00	-13.005.521,00
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	199.475.874,00	0,00
Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	0,00	97.182.760,00
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>199.475.874,00</b>	<b>97.182.760,00</b>
<b>NOTA INTEGRATIVA (ESTRATTO)</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
<b>ATTIVITA' SVOLTE</b>		
Esecuzione di ordini per conto della clientela	7.467.567.000,00	0,00

Gestioni individuali di portafogli	4.731.096.000,00	0,00
<b>COMMISSIONI ATTIVE</b>		
Commissioni negoziazione strumenti finanziari	9.130.000,00	10.334.000,00
Commissioni negoziazione di valute	3.167.000,00	2.804.000,00
Commissioni collocamento di titoli	195.215.000,00	167.302.000,00
Commissioni gestioni individuali di portafogli	69.423.000,00	57.688.000,00
Commissioni consulenza in materia di investimenti	0,00	5.270.000,00
Commissioni consulenza in materia di struttura finanziaria	0,00	0,00
Commissioni attività di ricezione e trasmissione di ordini	5.505.000,00	4.827.000,00
<b>COMMISSIONI PASSIVE</b>		
Commissioni negoziazione strumenti finanziari	-2.538.000,00	-1.405,00
Commissioni collocamento di strumenti finanziari	-520.000,00	-312.000,00
Commissioni gestioni individuali di portafogli	-9.185.000,00	-6.576.000,00
Commissioni negoziazione di valute	0,00	0,00
<b>PERSONALE</b>		
N° medio dirigenti	111,00	109,00
N° medio quadri direttivi	2.563,00	2.572,00
N° medio restante personale dipendente	2.778,00	2.648,00